
Město Příbram - RM 18.06.2012 

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 18.06.2012
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Václav Černý
                     Jiřina Kaiserová

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
 6. Přijetí dotace ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na projekt „Úklid černých 

skládek na území města Příbrami“
 7. Přijetí dotace na akci „2. ročník turnaje v malé kopané o pohár starosty města Příbram pro žáky 

příbramských základních škol
 8. Žádost ředitelky ZŠ Školní o souhlas zřizovatele s odkoupením movitého majetku od firmy Internet Pb, 

spol. s r.o.
 9. Platové náležitosti ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram
10. Navýšení kapacity speciální školy
11. AMŠ - sponzorský dar
12. ZŠ 28. října - příplatek za vedení
13. Potvrzení o pokračování ředitele ve funkci
14. Žádost o dotaci (Sbor dobrovolných hasičů Jerusalém)
15. Žádost o dotaci (Česko – ruská společnost, o.s.)
16. Žádost o poskytnutí dotace (……………….)
17. Oslavy 850. výročí Freibergu (Německo)
18. Žádost o převzetí záštity (Běh hasičů do Svatohorských schodů)
19. Kronika města Příbram za r. 2011
20. Žádost o finanční příspěvek občanskému sdružení InternetPoradna.cz na projekt www.iporadna.cz
21. Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz občanskému sdružení Stéblo, Lidická 282 Sedlčany
22. Rozpočtové změny
23. Porušení rozpočtové kázně
24. Žádost Vysoké školy báňské o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor v Příbrami III, ul. Dlouhá 

čp. 163
25. Stanovisko MěRK k žádosti ………………. (OS MARO) o zřízení pracovních míst
26. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 179/30 v katastrálním území Příbram
27. Žádost o prodej, příp. dlouhodobý pronájem pozemků p. č. 590/1 a p. č. 587 v k. ú. Lazec
28. Žádost o odprodej pozemku p. č. 23/62 v k. ú. Orlov
29. Žádost o pronájem pozemků pod bývalým areálem MěBP v k.ú. Bř. Hory
30. Žádost o zřízení věc. břemene budoucího  uložení kanalizač. řadu vč. přípojek a šachtic v k.ú. Příbram  

a Žežice
31. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení VN a NN v ul. Za Balonkou
32. Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení kanalizační přípojky v k.ú. Bř. Hory a Lazec                

v ul. Spálená
33. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v ul. Pod Kovárnami
34. Žádost o zřízení věc. břemene uloženého STL plynovodu pro areál ZAT, a.s. – doprojednání
35. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1625/58 v k.ú. Příbram
36. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pronájmu pozemků Toadstool club



Město Příbram - RM 18.06.2012 

2

37. Nájemní smlouva s VO Příbram
38. Smlouva o výpůjčce nemovitosti k umístění informační tabule koupacího místa
39. Pronájem ledů na turnaje žákovských mužstev HC Příbram
40. Stanovisko k dopisu Společenství majitelů bytů domů 372 – 377, ul. Legionářů, Příbram VII ze dne 

28.05.2012
41. Parkovací režim na nám. T. G. Masaryka
42. Výběr zhotovitele zakázky „Výměna dřevěných oken na budově SZŠ a VOŠ zdravotnické v Příbrami
43. Výběr zhotovitele zakázky „Oprava vodovodu v budově SZŠ a VOŠ zdravotnické v Příbrami“
44. Pronájem nebytového prostoru č. 702 v Příbrami VII, ul. Legionářů čp.424
45. Žádost o koupi nebytového prostoru v Příbrami V, ul. Slunná čp. 292
46. Návrh z jednání bytové komise ze dne 07.06.2012
47. Návrh na oslovení starostů okolních měst a obcí o finanční dotace na provoz Záchytné stanice 

v Příbrami
48. Žádost o souhlas k přijetí sponzorského (finančního) daru pro příspěvkovou organizaci Městské jesle     

a rehabilitační stacionář Příbram
49. Žádost Základní a mateřské školy Chraštice – bezúplatné zapůjčení pódia
50. Žádost o vyjmutí hrobu z evidence a jeho pronajmutí Občanskému sdružení Veterán Policie ČR
51. Žádost o prodloužení termínu předložení materiálu pro jednání ZM
52. Stanovení platu ředitelce MŠ V Zahradě
53. Jmenování členů konkurzní komise
54. Výběr zhotovitele zakázky „Plynofikace ul. Libušina“
55. Výběr zhotovitele zakázky „Výměna střešní krytiny na budově Příbram I, čp. 106, Zámeček       

– Ernestinum“
56. Přijetí dotace z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Středočeského kraje na projekt „Příbram         

– analýza rizik staré ekologické zátěže Příbram – sever, okolí Příbramského potoka“
57. Schválení Registračního listu a Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu IPRM Příbram     

– Rekonstrukce a revitalizace nám. 17. listopadu v Příbrami  
58. Revitalizace zeleně 1. etapa – Dodatek č. 3

  59. Žádost OSSZ o pronájem zasedací místnosti v Příbrami I – 121
60. Žádost o dotaci (……………….)
61. Návrh na přidělení bytu č. 28 v DPS Příbram VIII, Brodská 102
62. Různé

R.usn.č.484/2012      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  5

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Přijetí dotace ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na projekt „Úklid černých 
skládek na území města Příbrami

R.usn.č.485/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přijetí dotace ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na projekt „Úklid černých 
skládek na území města Příbrami“ a uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace na tento projekt.

                                                       hl.  pro  5

7) Přijetí dotace na akci „2. ročník turnaje v malé kopané o pohár starosty města Příbram pro žáky 
příbramských základních škol

R.usn.č.486/2012



Město Příbram - RM 18.06.2012 

3

Rada    s c h v a l u j e 
přijetí dotace ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence na projekt „2. ročník 
turnaje v malé kopané o pohár starosty města Příbram pro žáky příbramských základních škol“ a 
uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace na tento projekt.

                                                       hl.  pro  5

8) Žádost ředitelky ZŠ Školní o souhlas zřizovatele s odkoupením movitého majetku od firmy Internet 
Pb, spol. s r.o.

R.usn.č.487/2012
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby Základní škola, Příbram VIII, Školní 75 odkoupila movitý majetek od firmy Internet Pb, spol. 
s r.o. za dohodnutou cenu v souladu s ustanovením čl. I odst. 3  Smlouvy o nájmu uzavřené dne 
15.09.2007 mezi firmou Internet Pb, spol. s r.o. a Základní školou, Příbram VIII, Školní 75.

                                                       hl.  pro  5

9) Platové náležitosti ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram

R.usn.č.488/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) odměny pro ředitelky a ředitele škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram za plnění 
mimořádných úkolů ve výši dle předloženého návrhu,
2) návrh na změnu osobního příplatku ředitelky MŠ Pohádka s účinností od 1. července 2012,
3) návrh na změnu osobního příplatku ředitele Waldorfské školy Příbram s účinností od 1. července 
2012. 

                                                       hl.  pro  5

10) Navýšení kapacity speciální školy

R.usn.č.489/2012
Rada    s o u h l a s í

se záměrem příspěvkové organizace „Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská 
škola Příbram IV, Pod Šachtami 335, Příbram“, zřizované Středočeským krajem, navýšit nejvyšší 
povolený počet žáků v oboru vzdělávání Základní škola speciální z dosavadních 24 na 66 žáků.

                                                       hl.  pro  5

11) AMŠ – souhlas s přijetím sponzorského daru

R.usn.č.490/2012
Rada    s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 10 000,- Kč pro Alternativní mateřskou školu Příbram na dovybavení 
zahrady této školy od ……………….

                                                       hl.  pro  5

12) ZŠ Příbram, 28. října 1 – příplatek za vedení

R.usn.č.491/2012
Rada    s o u h l a s í

se stanovením a vyplácením příplatku za vedení ………………., která od 01.04.2012 vykonává veškeré 
činnosti spojené s řízením Základní školy, Příbram VII, 28. října 1, za období a ve výši uvedené 
v příloze uložené u tajemnice MěÚ.

                                                       hl.  pro  5

13) Potvrzení o pokračování ředitele ve funkci

R.usn.č.492/2012
Rada    s o u h l a s í   
            s vydáním potvrzení o pokračování ve funkci ředitelům škol a školských zařízení 

MŠ Kličkova vila Alternativní mateřská škola
MŠ Klubíčko MŠ pod Svatou Horou



Město Příbram - RM 18.06.2012 

4

MŠ 28. října 55, Příbram VII MŠ Rybička
MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278 ZUŠ Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 351
MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 ZUŠ, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155
MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274
MŠ, Příbram VIII, Školní 131 Školní jídelna, Příbram VIII, Školní 75,

u nichž nebyl vyhlášen konkurs na pracovní místo ředitele.

                                                       hl.  pro  5

14) Žádost o dotaci (Sbor dobrovolných hasičů Jerusalém)

Hlasováno o návrhu M. Poulíčka.
R.usn.č.493/2012
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč pro Sbor dobrovolných hasičů Jerusalém, Jerusalém 32, 
IČ:66325978, na akci ,,Jerusalémské odpoledne s Babouky“, která se bude konat dne 9.6.2012, z prvku 
dotace kulturní, kap. 716 - kultura.

                                                      hl.  pro  5

15) Žádost o dotaci (Česko – ruská společnost, o.s.)

Hlasováno o návrhu V. Černého.
Usn. nebylo přijato.
Rada    n e s c h v a l u j e

poskytnutí dotace pro Česko – ruskou společnost, o.s., V Závětří 4, 170 00, IČ:00442747 na 6. 
Mezinárodní letní školu s výukou ruského a českého jazyka v Hrachově v roce 2012, z prvku dotace 
kulturní, kap. 716 - kultura.

                                                       hl.  pro  3 
                                                                                     proti  0
                                                                                     zdrž. 2 

Návrh nebyl přijat.

16) Žádost o dotaci (……………….)

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
Usn. nebylo přijato.
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč pro pana ………………., na projekt: ,,Autorská výstava obrazů 
v Topičově salonu“, z prvku dotace kulturní, kap. 716 - kultura.

                                                       hl.  pro  3 
                                                                                     proti  0 
                                                                                     zdrž. 2 

Návrh nebyl přijat.

17) Oslavy 850. výročí Freibergu (Německa)

R.usn.č.494/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zahraniční služební cestu do Freibergu (Německo) na oslavy 850. výročí Freibergu ve dnech 28.6. –
2.7.2012. Cestovní náklady (pojistné, stravné, 20% kapesného) hradí město Příbram z kap. 716 –
zahraniční styky. Cesta se uskuteční vozidlem Hornického muzea Příbram. Cesty se zúčastní: Ing. O. 
Hauptmann, R. Fiebigerová a U. Haag.

                                                       hl.  pro  5
18) Žádost o převzetí záštity (Běh hasičů do Svatohorských schodů)

R.usn.č.495/2012
Rada    s c h v a l u j e 

převzetí záštity starosty města Příbram nad 5. ročníkem soutěže ,,Běh hasičů do Svatohorských schodů 
o pohár starosty města Příbram“. Tato akce se koná 22. září 2012. 

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 18.06.2012 

5

19) Kronika města Příbram za r. 2012

R.usn.č.496/2012
Rada    s c h v a l u j e 

kroniku města Příbram za r. 2011.

                                                       hl.  pro  5

20) Žádost o finanční příspěvek občanskému sdružení InternetPoradna.cz na projekt www.iporadna.cz.

Hlasováno o návrhu V. Černého.
R.usn.č.497/2012
Rada    n e s c h v a l u j e 

poskytnutí příspěvku občanskému sdružení InternetPoradna.cz na projekt www.iporadna.cz ve výši 
5.000,-Kč.

                                                       hl.  pro  5

21) Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz občanského sdružení Stéblo, Lidická 282, Sedlčany

R.usn.č.498/2012
Rada    s c h v a l u j e 
            poskytnutí příspěvku na provoz občanského sdružení Stéblo, Lidická 282, Sedlčany ve výši 3.000,-Kč.

                                                       hl.  pro  5

22) Rozpočtové změny (a – d)

R.usn.č.499/2012
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

22 a) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2012, tj. snížení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (daň z 
příjmů za obec) o částku 5 878 900,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (daň z příjmů za 
obce) ve stejné výši

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2012, tj. snížení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (daň z příjmů 
za obec) o částku 5 878 900,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (daň z příjmů za obce) ve 
stejné výši.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0065 741 - OE 6399 5362 621 Daň příjmů za obce -5 878 900,00

RP0065 741 - OE 1122 32 Daň z příjmů za obec -5 878 900,00

                                                      
Rada   II.   s c h v a l u j e

22 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace)

            návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace).
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek

rozpočtu
popis částka změny

RP0066 741 - OE 4122 00099 1245
Dotace z humanitárního fondu SK 
Azylový dům

104 166,65

RP0066 741 - OE 4116 1830 Předpoklad -104 166,65

22 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. úprava rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
13305) a výdajů kapitoly 728 - sociální věci z důvodu přijetí neinvestiční dotace ve výši 352.800,-- Kč z 
kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2012 pro Azylový dům města Příbram (2. zálohy ve výši 30 
% z celkové dotace 1.176.000,-- Kč)

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. úprava rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
13305) a výdajů kapitoly 728 - sociální věci z důvodu přijetí neinvestiční dotace ve výši 352.800,-- Kč z 
kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2012 pro Azylový dům města Příbram (2. zálohy ve výši 
30 % z celkové dotace 1.176.000,-- Kč).

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0067 728 - OSV 4374 5011 13305 1192 Platy zaměstnanců 180 000,00



Město Příbram - RM 18.06.2012 

6

RP0067 728 - OSV 4374 5011 413 Platy zaměstnanců -180 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5021 13305 1655 OOV 10 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5021 414 Ostatní osobní výdaje -10 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5031 13305 1193 Sociální pojištění 49 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5031 416 Sociální pojištění -49 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5032 13305 1194 Zdravotní pojištění 17 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5032 418 Zdravotní pojištění -17 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5137 13305 424 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5137 423 Drobný hmotný dllouhodobý majetek -10 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5139 13305 1455 Nákup materiálu 9 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5139 425 Nákup materiálu -9 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5169 13305 1460 Služby 10 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5169 433 Nákup služeb -10 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5151 13305 1456 Vodné, stočné 8 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5151 427 Vodné, stočné -8 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5152 13305 1457 Teplo 40 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5152 428 Teplo -40 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5154 13305 1458 Elektrická energie 8 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5154 429 Elektrická energie -8 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5162 13305 1459 Telefony 5 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5162 430 Telekomunikace -5 000,00
RP0067 728 - OSV 4374 5171 13305 1882 Opravy a udržování 6 800,00
RP0067 728 - OSV 4374 5171 1634 Opravy a udržování -6 800,00
RP0068 741 - OE 4116 13305 1134 Azylový dům města Příbram 352 800,00
RP0068 741 - OE 4116 1830 Předpoklad -352 800,00

22 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 13305) o částku 49.800,-- Kč a výdajů kapitoly 717 - MP Příbram ve stejné výši z důvodu přijetí druhé 
splátky neinvestiční účelové dotace na registrovanou sociální službu: Odborné sociální poradenství 
"Poradna pro oběti trestné činnosti a odborné sociální poradenství" dle Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí 
dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2012

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
13305) o částku 49.800,-- Kč a výdajů kapitoly 717 - MP Příbram ve stejné výši z důvodu přijetí druhé 
splátky neinvestiční účelové dotace na registrovanou sociální službu: Odborné sociální poradenství 
"Poradna pro oběti trestné činnosti a odborné sociální poradenství" dle Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí 
dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu  na rok 2012.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0069 741 - OE 4116 13305 2649
Poradna pro oběti trestné činnosti a odb. 
soc. por.

49 800,00

RP0069 717 - MP 5311 5021 13305 2653 Ostatní osobní výdaje 47 800,00
RP0069 717 - MP 5311 5139 13305 2675 Nákup materiálu 2 000,00

                                                       hl.  pro  5

23) Porušení rozpočtové kázně

R.usn.č.500/2012
Rada    k o n s t a t u j e,

že v případě příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě nedošlo k porušení rozpočtové 
kázně.

                                                       hl.  pro  5

24) Žádost Vysoké školy báňské o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostoru  v Příbrami III, ul. 
Dlouhá   č.p. 163

R.usn.č.501/2012
Rada    s c h v a l u j e 

ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor Vysoké školy báňské  v Příbrami III, ul.Dlouhá  čp. 163  
ke dni 30.6.2012.

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 18.06.2012 

7

25) Stanovisko MěRK k žádosti ………………. (OS MARO) o zřízení pracovních míst

R.usn.č.502/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
            žádost ………………. (OS MARO) o zřízení pracovních míst.

             II.   u k l á d á
městské realitní kanceláři předložit žádost  ………………. (OS MARO) na zasedání ZM.

                                                       hl.  pro  5

26) Žádost o pronájem části pozemku p. č. 179/30 v katastrálním území Příbram

R.usn.č.503/2012
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření nájemní smlouvy s Gymnáziem pod Svatou Horou, se sídlem Příbram II, ul. Balbínova 328, IČ 
61100404, na část pozemku p. č. 179/30 o rozměru 15m x 15m, tj. 225 m2 v katastrálním území 
Příbram - dle zákresu v situačním snímku v předloženém materiálu, na dobu určitou 2 roky, za 
symbolickou cenu 1,- Kč/rok, za účelem zřízení venkovní učebny.

                                                       hl.  pro  5

27) Žádost o odprodej příp. dlouhodobý pronájem pozemků p. č. 590/1 a p. č. 587 v k. ú. Lazec

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.504/2012
Rada    I.   n e s c h v a l u j e 

uzavření nájemní smlouvy s paní ………………. na pronájem pozemků p. č. 590/1 a p. č. 587 
v katastrálním území Lazec, za cenu………,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní 
lhůtou…………, a s podmínkou zachování přístupu po stávající přístupové cestě ke garážím, pokud by 
část pozemků pod  tuto cestu zasahovala.

II.    n e d o p o r u č u j e   ZM
schválit prodej pozemků p. č. 590/1 a p. č. 587 v katastrálním území Lazec, za cenu……..,- Kč/m2, paní 
………………..

                                                       hl.  pro  5

28) Žádost o odprodej pozemku p. č. 23/62 v k. ú. Orlov

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.505/2012
Rada    n e d o p o r u č u j e  ZM

schválit prodej pozemku p. č. 23/62 v katastrálním území Orlov, za cenu……….,-Kč/m2,  panu 
………………..

                                                       hl.  pro  5

29) Žádost o pronájem pozemků pod bývalým areálem MěBP v k.ú. Bř. Hory

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.506/2012
Rada    n e s c h v a l u j e 

pronájem pozemků v k.ú. Březové Hory p.č. st. 422/1 (pod čp. 384 v Příbrami VI-Bř. Hory), p.č. st. 1989 
(pod garáží) a p.č. 651/5 (pod parkovací plochou) společnosti  NIKA, s.r.o. , se sídlem Kladenská 384, 
Příbram VI-Bř. Hory, IČ 62954181, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za 
cenu………Kč/m

2
/rok, s úhradou za bezdůvodné obohacení za užívání pozemků p.č. st. 422/1 a st. 

1989 pod stavbami zpětně od 21.2.2011 ve výši …………Kč/m
2
/rok. 

                                                       hl.  pro  5

30) Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení kanalizač. řadu vč. přípojek a šachtic v k.ú. 
Příbram a Žežice

R.usn.č.507/2012



Město Příbram - RM 18.06.2012 

8

Rada    s c h v a l u j e 
zřízení věc. břemene uložení kanalizačního řadu vč. přípojek k pozemkům p.č. 4268/11v k.ú. Příbram a 
p.č. 339/15 v k.ú. Žežice, které jsou ve vlastnictví manželů………………., a k poz. p.č. 339/3 v k.ú. 
Žežice, který je ve vlastnictví manželů ………………., přes pozemky v k.ú. Příbram a Žežice ve 
vlastnictví města Příbram. Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
k.ú. Příbram poz. p.č. 4268/17 ostatní pozemek za cenu 50,- Kč/bm
k.ú. Žežice poz. p.č. 339/1 ostatní pozemek za cenu 50,- Kč/bm
                         šachtice (3 ks) za cenu 100,- Kč/kus.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem vlastnictví 
nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných 
právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  5

31) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení VN a NN v ul. Za Balonkou

R.usn.č.508/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení  VN a NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, IČ 24729035 přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné 
břemeno bude oceněno pro každou síť za cenu dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 3102/73  ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 2964/1, 2964/15, 2964/17 místní komunikace III. tř. ul. Za Balonkou
                                 křížení protlakem za cenu 200,- Kč/bm
poz. p.č. 2964/14 pomocný pozemek u komunikace za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  5

32) Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení kanalizační přípojky v k.ú. Bř. Hory a Lazec v ul. 
Spálená

R.usn.č.509/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kanalizační přípojky k pozemkům p.č. 320/4 a st. 231 v k.ú. Březové 
Hory, které jsou ve vlastnictví paní ………………., přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. 
Březové Hory a Lazec.Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad" a to:
k.ú. Březové Hory
poz. p.č. 320/3 místní komunikace III. tř. -ul. Spálená
                           podélné za cenu 200,- Kč/bm
k.ú. Lazec
poz. p.č. 601 místní komunikace  III. tř. - ul. Spálená
                        podélné uložení za cenu 200,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  5

33) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v ul. Pod Kovárnami

R.usn.č.510/2012
Rada    s c h v a l u j e 



Město Příbram - RM 18.06.2012 

9

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, IČ 24729035, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Březové Hory. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 620 a 315  místní komunikace III. tř. - ul. Pod Kovárnami
                                    v krajnici za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  5

34) Žádost o zřízení věc. břemene uloženého STL plynovodu pro areál ZAT, a.s. - doprojednání

R.usn.č.511/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení STL plynovodu ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., Klišská 940, Ústí 
nad Labem, IČ 27295567, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné břemeno 
bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 2877/1 - místní účelová komunikace   
                             podélné i příčné uložení za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 2877/2 - místní komunikace III. tř. K Podlesí-parkoviště
                             podélně za cenu 400,- Kč/bm.  
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  5

35) Žádost o prodej části pozemku p.č. 1625/58 v k.ú. Příbram

Hlasováno o návrhu V. Černého.
R.usn.č.512/2012
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej části pozemku p.č. 1625/58 o výměře cca 68 m
2
 v k.ú. Příbram manželům ……………….

                                                       hl.  pro  5

36) Dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemků Toadstool Club

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.513/2012
Rada    s t a h u j e 

materiál z jednání RM s tím, že bude dopracován systém pronajímání reklamních ploch na Sportovním 
zařízení města Příbram.

                                                       hl.  pro  5
37) Nájemní smlouva s VO Příbram

Hlasováno o návrhu M. Poulíčka.
R.usn.č.514/2012
Rada    s c h v a l u j e 
             Nájemní smlouvu s VO Příbram dle upraveného návrhu nájemní smlouvy uvedené v příloze materiálu.

                                                       hl.  pro  5
38) Smlouva o výpůjčce nemovitosti k umístnění informační tabule koupacího místa

R.usn.č.515/2012
Rada    s c h v a l u j e 
             Smlouvu o výpůjčce nemovitosti k umístnění informační tabule koupacího místa – dle přílohy materiálu.

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 18.06.2012 

10

39) Pronájem ledů na turnaje žákovských mužstev HC Příbram

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.516/2012
Rada    s o u h l a s í

s pronájmem ledů HC Příbram na mládežnické turnaje v ledním hokeji v sezóně 2012-2013 O POHÁR 
STAROSTY MĚSTA za 25.000,- Kč celkem.

                                                       hl.  pro 5

40) Stanovisko k dopisu Společenství majitelů bytů domů 372-377, ulice Legionářů, Příbram VII ze dne 
28.05.2012

R.usn.č.517/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            stanovisko Sportovního zařízení města Příbram k dopisu pana ………………. ze dne 28.05.2012.

            II.   u k l á d á 
řediteli Sportovního zařízení města Příbram předložit materiál na zasedání ZM.

                                                       hl.  pro  5

41) Parkovací režim na nám. T.G. Masaryka

R.usn.č.518/2012
Rada    s c h v a l u j e 
             nový parkovací režim na náměstí T.G. Masaryka:

Parkovací karty pro trvale bydlící ani rezidenty nebudou vydávány. 
Platba v automatu, Po – Pá od 8.00 do 16.00
Max po dobu 2h, platba 10,- Kč/ 1/2hod.

                                                      hl.  pro 5

42) Výběr zhotovitele zakázky „Výměna dřevěných oken na budově SZŠ a VOŠ zdravotnické v Příbrami“

R.usn.č.519/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

zadávací řízení a závěry hodnotící komise zakázky „Výměna dřevěných oken na budově SZŠ a VOŠ 
zdravotnické v Příbrami“.

         
            II.   s c h v a l u j e

zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo na „Výměnu dřevěných oken na budově SZŠ a VOŠ 
zdravotnické v Příbrami“ s uchazečem č. 4:  Oknoplastik s.r.o., Praha 3 - Žižkov, Bořivojova 878/35, 
provozovna Sedlice 6, Rozmitál pod Třemšínem, IČ: 26737906 za nabídkovou cenu 395.910,- Kč bez 
DPH.

                                                       hl.  pro  5

43) Výběr zhotovitele zakázky „Oprava vodovodu v budově SZŠ a VOŠ zdravotnické v Příbrami“

R.usn.č.520/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

zadávací řízení a závěry hodnotící komise zakázky „Oprava vodovodu v budově SZŠ a VOŠ 
zdravotnické v Příbrami“.

II.   s c h v a l u j e
zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo na „Oprava vodovodu v budově SZŠ a VOŠ zdravotnické v 
Příbrami“ s uchazečem č. 1:  INSTALLTOP spol. s r.o., U Cihelny 2128, Tábor, IČ: 48204676 za 
nabídkovou cenu 633.986,- Kč bez DPH. 

                                                     
hl.  pro  5

Jednání opustil MVDr. Řihák – počet členů RM 4. 

44) Pronájem nebytového prostoru  č. 702 v Příbrami VII, ul. Legionářů čp. 424

R.usn.č.521/2012
Rada    s c h v a l u j e 



Město Příbram - RM 18.06.2012 

11

            pronájem nebytového prostoru  č. 702 v Příbrami VII, ul. Legionářů  čp. 424 pro:
………………., na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce, za cenu  650,-- Kč/m

2
/rok (základní 

nájemné) povýšené každoročně o míru inflace, za účelem užívání nebytového prostoru jako provozovny 
služeb – dle živnostenského oprávnění.

                                                       hl.  pro  4

Na jednání se vrátil MVDr. Řihák – počet členů RM 5.

45) Žádost o koupi  nebytového prostoru  v Příbrami V,  ul. Slunná   č.p. 292

R.usn.č.522/2012
Rada    n e s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru prodeje nebytového prostoru o výměře 15,10 m
2  

v Příbrami V, ul. Slunná 292 za 
minimální částku  85.000,--Kč.

                                                       hl.  pro 5

46) Návrh z jednání bytové komise ze dne 7.6.2012

Hlasováno o návrhu M. Poulíčka.
R.usn.č.523/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 17 v Příbrami III, Dlouhá 100, 1+0, 50,15 m², byt pro veř.prosp.zam. – Sportovní 
zařízení Města Příbrami, ………………. na 3 roky.

                                                       hl.  pro  4
                                                                                     proti  0
                                                                                     zdrž. 1 

R.usn.č.524/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 151, 1+1, ……………….na 6 
měsíců, 
2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami VII, tř. Osvobození 305, 1+k, byt pro 
veř.prosp.zam. – Vězeňská služba, ………………. na 3 roky, 
3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 v Příbrami IV, Čs.armády 4, 2+1, byt pro příjmově 
vymezené osoby, ………………. na 2 roky,
4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 v Příbrami VII, S. K. Neumanna 222, 1+0, 
………………. na 6 měsíců,
5) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10 v Příbrami VII, nám. 17.listopadu 304, 1+1, byt pro 
veř.prosp.zam. – Finanční úřad, ………………. na 3 roky,
6) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 19 v Příbrami IV, Čs.armády 5, 1+0, ………………. na 1 
rok,
7) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 v Příbrami IV, Březnická 158, 1+1, ………………. na 6 
měsíců,
8) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3 v Příbrami IV, Březnická 151, 1+1, ………………. na 6 
měsíců,
9) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1 v Příbrami IV, Březnická 158, 1+1, ………………. na 6 
měsíců,
10) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 38 v Příbrami IV, Čs.armády 5, 2+0, ………………. na 3 
měsíce,
11) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3 v Příbrami IV, Čs.armády 5, 1+0, 33,23 m² , byt pro veř. 
prosp. zam. – Volejbal Příbram, na 3 roky, 
12) přidělení bytu č. 17 v Příbrami IV, Čs.armády 4, 1+0, 34,51 m², byt pro příjmově vymezené osoby –
veř.prosp.zam. – Vězeňská služba, ………………. na 2 roky,
13) přidělení bytu č. 11 v Příbrami VII, nám. 17.listopadu 303, 1+0, 38,20 m², byt pro veř.prosp.zam. –
Policie ČR ………………. na 3 roky,
14) přidělení bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 157, 1+1, 44,35 m², sociální byt, ……………….,
15) znovuzveřejnění záměru pronájmu bytu č. 2 v Příbrami IV, Čs.armády 4, 1+0, 38 m² dle Zásad jako 
byt pro příjmově vymezené osoby, veřejně prospěšné zaměstnance – Policie ČR, MěP, zdravotnictví, 
školství, MěÚ atd.



Město Příbram - RM 18.06.2012 

12

II.   b e r e   n a   v ě d o m í
zápis z diskuse bytové komise. 

                                                       hl.  pro  5

47) Návrh na oslovení starostů okolních měst a obcí o finanční dotace na provoz Záchytné stanice v 
Příbrami

R.usn.č.525/2012
Rada    s c h v a l u j e 

oslovení starostů okolních měst a obcí o finanční dotace na provoz Záchytné stanice v Příbrami dle 
návrhu odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

                                                       hl.  pro  5

48) Žádost o souhlas k přijetí sponzorského (finančního) daru od paní  ………………., pro příspěvkovou 
organizaci Městské jesle a rehabilitační stacionář Příbram

R.usn.č.526/2012
Rada    s c h v a l u j e 

žádost o souhlas k přijetí sponzorského (finančního) daru od paní ……………….,  pro příspěvkovou 
organizaci Městské jesle a rehabilitační stacionář  Příbram v celkové částce 1.500,-Kč.

                                                       hl.  pro  5

49) Žádost Základní školy a mateřské školy Chraštice – bezúplatné zapůjčení pódia

R.usn.č.527/2012
Rada    s o u h l a s í

s bezúplatným zapůjčením pódia pro Základní školu a Mateřskou školu Chraštice. Přeprava, montáž a 
demontáž bude poskytnuta dle ceníku TS města Příbrami. 

                                                       hl.  pro  5

50) Žádost o vyjmutí hrobu z evidence a jeho pronajmutí Občanskému sdružení Veterán Policie ČR

R.usn.č.528/2012
Rada    s o u h l a s í 

s vyjmutím neudržovaného hrobu č. 85 na hřbitově v Příbrami I a s jeho pronájmem Občanskému 
sdružení Veterán Policie ČR na dobu trvání hřbitova za nájemné 1,- Kč za toto období.

                                                       hl.  pro  5

51) Žádost o prodloužení termínu předložení materiálu pro jednání Zastupitelstva města

R.usn.č.529/2012
Rada    s o u h l a s í

s odložením materiálu do doby zpracování koncepce týkající se provedení auditu zbytného a 
nezbytného nemovitého majetku města.

                                                       hl.  pro  5

52) Stanovení platu ředitelce MŠ V Zahradě

R.usn.č.530/2012
Rada    s c h v a l u j e 

návrh odboru školství na stanovení platu ředitelce MŠ V Zahradě paní ………………. s účinností od 
01.07.2012.

                                                       hl.  pro  5
53) Jmenování členů konkurzní komise

R.usn.č.531/2012
Rada    j m e n u j e

konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele Základní školy, Příbram 
VII, 28. října 1 včetně jejího předsedy ve složení dle přílohy č. 1 materiálu.  



Město Příbram - RM 18.06.2012 

13

                                                       hl.  pro  5

54) Výběr zhotovitele zakázky „Plynofikace ul. Libušina“

R.usn.č.532/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            výsledky zadávacího řízení a závěry hodnotící komise zakázky „Plynofikace ul. Libušina“.

            II.   s c h v a l u j e
            1)  pořadí uchazečů zakázky „Plynofikace ul. Libušina“ dle nabídkové ceny,

2) zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Plynofikace ul. Libušina“ s uchazečem č. 4:  
VSK, a.s., Polepy 235, Kolín IV, IČ: 26115972 za nabídkovou cenu 453.127,- Kč bez DPH.

                                                       hl.  pro  5

55) Výběr zhotovitele zakázky „Výměna střešní krytiny na budově Příbram I, č.p. 106, Zámeček –
Ernestinum“

R.usn.č.533/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

zadávací řízení a závěry hodnotící komise zakázky „Výměna střešní krytiny na budově Příbram I, č.p. 
106, Zámeček - Ernestinum“.

II.   s c h v a l u j e
1) pořadí uchazečů zakázky „Výměna střešní krytiny na budově Příbram I, č.p. 106, Zámeček -
Ernestinum“ dle nabídkové ceny,
2) zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Výměna střešní krytiny na budově Příbram I, 
č.p. 106, Zámeček - Ernestinum“ s uchazečem č. 2:  MTStav Příbram s.r.o., K Podlesí 649, Příbram VI, 
IČ: 27240088 za nabídkovou cenu 1,488.013,20 Kč bez DPH.

                                                       hl.  pro  5

56) Přijetí dotace z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Středočeského kraje na projekt „Příbram 
– analýza rizik staré ekologické zátěže Příbram – sever, okolí Příbramského potoka“

R.usn.č.534/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přijetí dotace z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Středočeského kraje na projekt „Příbram –
analýza rizik staré ekologické zátěže Příbram – sever, okolí Příbramského potoka“ a uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace na tento projekt.

                                                       hl.  pro  5

57) Schválení Registračního listu a Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu IPRM 
Příbram – Rekonstrukce a revitalizace nám. 17. listopadu v Příbrami   

R.usn.č.535/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

Registrační list a Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu registrační číslo: 
CZ.1.06/5.2.00/07.08224 – „Rekonstrukce a revitalizace nám. 17. listopadu v Příbrami“ realizovaného 
v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Příbram pro zónu Březohorského sídliště.  

II.   u k l á d á 
samostatnému oddělení dotací projednávat s odborem silničního hospodářství a investic a 1. 
místostarostou smlouvy o poskytnutí dotace, Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek a případné 
jiné dokumenty, upravující poskytnutí dotace z fondů EU na investiční projekty, za jejichž realizaci 
odpovídá odbor silničního hospodářství a investic.

                                                       hl.  pro  5
58) Revitalizace zeleně 1. etapa - Dodatek č. 3

R.usn.č.536/2012
Rada    I.   s o u h l a s í

s uzavřením Dodatku č. 3  ke smlouvě č. smlouvy 5254/2010, 898/OZP/2010 se společností Gabriel 
s.r.o., IČ: 25419455, na základě, kterého budou provedeny práce akce „Revitalizace zeleně ve městě 
Příbram“ v celkové ceně díla 5 348 914,62 Kč bez DPH.



Město Příbram - RM 18.06.2012 

14

             II.   u k l á d á
odboru životního prostředí  zajistit uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě č. smlouvy 5254/2010, 
898/OZP/2010 se společností Gabriel s.r.o., IČ: 25419455. 

                                                       hl.  pro  5

59) Žádost OSSZ o pronájem zasedací místnosti v Příbrami I-121

R.usn.č.537/2012
Rada    s c h v a l u j e 

pronájem OSSZ na den 26.6.2012 v čase od 9.30 do 10.15 hod za 1,- Kč s tím, že nájemce zajistí úklid 
po akci.

                                                       hl.  pro  5

60) Žádost o dotaci (……………….)

Usn. nebylo přijato.                                                      
Rada    n e s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace  p. ………………. na uskutečnění promítání dalších utkání při veřejném promítání 
čtvrtfinálového zápasu české reprezentace na Mistrovství Evropy ve fotbale na náměstí T. G. Masaryka 
v Příbrami.

                                                       hl.  pro  3 
                                                                                    proti  0
                                                                                    zdrž. 2 

Návrh nebyl přijat.

61) Návrh na přidělení bytu č. 28 v  DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro manžele ……………….

R.usn.č.538/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 28 v  DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro manžele ………………..

                                                       hl.  pro  5

56) Různé     

Zápis ověřili:
Václav Černý
Jiřina Kaiserová

MVDr. Josef Řihák
starosta

Zapsala: Iva Černohorská
Dne 20. 06. 2012      

Ověřeno: 22. 06. 2012
Vyvěšeno: 22. 06. 2012 




